1

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ                                                       АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИГОРОДНОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 21 июня 2017 г.  № 52
          п. Пригородный

	Об утверждении Плана мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в
многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей
инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017-2020 годы

В соответствии  с  Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649 «О мерах по приспособлению жилых помещений и общего имущества в многоквартирном доме с учетом потребностей инвалидов», Постановлением администрации  Пригородного сельского поселения  Калачеевского  муниципального района  Воронежской  области   от 04.10.2016 года № 155 «О создании муниципальной комиссии, утверждение ее состава и положения о комиссии по обследованию жилых помещений и общего имущества многоквартирных домов, в которых проживают инвалиды, в целях их  приспособления с учетом потребностей  инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов», администрация   Пригородного  сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области п о с т а н о в л я е т:
 1. Утвердить План мероприятий по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности   для инвалидов согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее постановление в Вестнике муниципальных правовых актов Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района Воронежской области и разместить на официальном сайте администрации Пригородного сельского поселения Калачеевского муниципального района.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава Пригородного
[bookmark: _GoBack]сельского поселения                                                                                                         И.М.Фальков
Приложение
к постановлению администрации
Пригородного сельского поселения
от 21 июня 2017 г. № 52

План мероприятий
по обследованию жилых помещений инвалидов и общего имущества в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалидов и обеспечения условий их доступности для инвалидов на 2017-2020 годы на территории Пригородного сельского поселения

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения мероприятия
	Ответственный

	1.
	 Формирование  Реестра  жилых помещений  инвалидов по категориям, предусмотренных Постановлением Правительства РФ от 09.07.2016 №649, а именно:                                а)  со стойкими расстройствами двигательной функции, сопряженными с необходимостью использования кресла-коляски, иных вспомогательных средств передвижения;                                                                 б) со стойкими расстройствами функции слуха, сопряженными с необходимостью использования вспомогательных средств;              в) со стойкими расстройствами функции зрения, сопряженными с необходимостью использования собаки – проводника, иных вспомогательных средств;                                           г) с задержками в развитии и другими нарушениями функций организма       человека

до 01.08. 2017 года
(уточнение  ежегодно)

 Муниципальная комиссия по обследованию жилых помещений и  общего имущества многоквартирных домов (далее  муниципальная комиссия)

	2
	Проведение беседы с гражданином, признанным инвалидом, проживающим в
жилом помещении, в целях выявления конкретных потребностей этого гражданина
в отношении приспособления  жилого помещения и  рассмотрение документов о признании гражданина инвалидом, в том числе выписки из акта медико-социальной экспертизы гражданина, признанного инвалидом
	 в соответствии  с графиком  обследования
	 Председатель   муниципальной комиссии

	3
	Запрос  документов о характеристиках жилого помещения инвалида, общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид (технический паспорт (технический план), кадастровый паспорт и иные документы).
	 2017-2020  гг.
	муниципальная комиссия

	4
	Составление графика обследования жилых помещений инвалидов и общего имущества    в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды
	  до 01.12. 2017 года
(уточнение ежегодно)
	муниципальная комиссия

	5
	Проведение визуального, технического осмотра  при обследовании жилых помещений инвалидов и общего имущества  в многоквартирных домах, в которых проживают инвалиды,  по форме утвержденной Министерством строительства и жилищно- коммунального хозяйства РФ по категориям инвалидов, указанных в п.1 настоящего  Плана.
	2017-2020 годы
	муниципальная комиссия

	6
	Подготовка акта обследования жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, в целях их приспособления с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (далее - акт обследования)
	 В течении  5 дней  с  момента  обследования
	муниципальная комиссия

	7
	Заседание муниципальной комиссии  и подведение итогов обследования,  оформление документов по результатам обследования и принятие решения о проведении проверки экономической целесообразности (или нецелесообразности)  реконструкции или капитального ремонта многоквартирного дома (части дома) в целях приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида (в случае если в акте обследования содержится вывод о невозможности приспособления жилого помещения инвалида и (или) общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида без изменения существующих несущих и ограждающих конструкций многоквартирного дома (части дома) путем осуществления его реконструкции или капитального ремонта).
	В течении  10 дней  с  момента  обследования
	 муниципальная комиссия

	8
	 Принятие заключения о возможности  (или невозможности)  приспособления жилого помещения инвалида и общего имущества в многоквартирном доме, в котором проживает инвалид, с учетом потребностей инвалида и обеспечения условий их доступности для инвалида или заключение об отсутствии такой возможности
	В течении  5 дней  с  момента  заседания  комиссии  по итогам   обследования
	муниципальная комиссия